
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00195346- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que se solicita la aprobación de la Licitación Privada Nº25/2021 convocada para
"CONTRATAR LA PROVISIÓN DE AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN
DE INYECTABLES PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC -
SEGUNDO LLAMADO”;

Que la mencionada Licitación se habría llevado a cabo de acuerdo con lo establecido
por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 y OHCS N°05/13 y RR 505/20;

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional a fojas 84;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el DDAJ-2021-68689-E-
UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Privada Nº25/2021 convocada para
"CONTRATAR LA PROVISIÓN DE AMPOLLAS PARA LA LÍNEA DE PRODUCCIÓN
DE INYECTABLES PARA EL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC -
SEGUNDO LLAMADO”, y adjudicar la misma a la firma RIGOLLEAU S.A. (CUIT: 30-
50052693-5), invirtiendo en ello la suma total de $ 17.442.283,50 (Pesos diecisiete
millones cuatrocientos cuarenta y dos mil doscientos ochenta y tres con 50/100).

El monto adjudicado será afrontado con recursos propios del Laboratorio de
Hemoderivados (FUENTE 12).

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados.



JA.-


	numero_documento: RR-2021-1016-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 19 de Agosto de 2021
		2021-08-19T13:04:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-19T13:53:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-08-19T13:53:46-0300
	GDE UNC




